
Pos 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

Not classified (75% = 10 Laps) 

# 
21 

343 

808 

15 

80 

111 

18 

22 

107 

715 

88 

16 

17 

147 

99 

41 

11 

27 

177 

48 

13 

12 

23 

393 

10 

69 

5 

112 

199 

8 

42 

84 

26 

4 

77 

19 

141 

Name 

MARCUS INDIO 

CHRIS BORNEMANN 

ALBERTO CATTUCCI 

BRUNO TESTA 

JOAO P BORTOLUZZI 

LEO RUFINO 

DANIEL NINO / THIAGO RIBERI 

VICTOR ANDRADE 

ERNANI KUHN 

DIEGO VALLINI 

AGOSTINHO ARDITO / VITO ARDITO 

LEO MARTINS 

THIAGO RIZZO 

THIAGO LOPES 

ENZO FALQUETE 

LUCAS BORNEMANN 

LUCIANO VISCARDI / SANDRO SIQUEIRA 

PEDRO PERDONCINI 

BRUNO GRIGATTI 

RAFAEL VELHO 

MARCELO ZEBRA 

EDSON REIS 

THALINE CHICOSKI 

CLAUDIO HARMUCH 

ULI DIAS / WAGNER PONTES 

ANDRE PEDROTTI 

ALESSANDRO XAVIER 

EDUARDO PETRELLI 

GUSTAVO BORTOLOZZO / VINICIUS BORTOLOZZO 

TULIO PATTO / PEDRO BURGER 

ROGERIO CRUZEIRO 

THIAGO SANSANA 

SILVIO GATAO 

AUGUSTO FREITAS 

BETO CAVALEIRO / BERNARDO CARDOSO 

ENZO GIANFRATTI 

JOAO LEMOS 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

E 

P 

E 

E 

E 

E 

S 

S 

E 

E 

E 

E 

E 

S 

S 

E 

S 

S 

S 

E 

S 

S 

E 

S 

E 

S 

S 

P 

P 

E 

Laps 
14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

2 

1 

1 

1 

Total Tm 
28:35.053 

28:43.555 

28:44.284 

28:45.458 

28:45.736 

28:48.241 

28:52.161 

28:52.966 

28:53.267 

28:55.474 

28:55.997 

28:56.376 

28:57.122 

28:58.353 

28:59.466 

29:02.322 

29:03.792 

29:04.575 

29:05.355 

29:05.702 

29:07.623 

29:10.630 

29:11.695 

29:14.444 

29:18.406 

29:20.516 

29:26.211 

29:30.497 

29:31.227 

29:37.467 

29:38.686 

29:48.189 

5:07.247 

2:20.498 

2:54.913 

2:55.601 

3.660 

Diff 

8.502 

9.231 

10.405 

10.683 

13.188 

17.108 

17.913 

18.214 

20.421 

20.944 

21.323 

22.069 

23.300 

24.413 

27.269 

28.739 

29.522 

30.302 

30.649 

32.570 

35.577 

36.642 

39.391 

43.353 

45.463 

51.158 

55.444 

56.174 

1:02.414 

1:03.633 

1:13.136 

12 Laps 

13 Laps 

13 Laps 

13 Laps 

14 Laps 

Gap 

8.502 

0.729 

1.174 

0.278 

2.505 

3.920 

0.805 

0.301 

2.207 

0.523 

0.379 

0.746 

1.231 

1.113 

2.856 

1.470 

0.783 

0.780 

0.347 

1.921 

3.007 

1.065 

2.749 

3.962 

2.110 

5.695 

4.286 

0.730 

6.240 

1.219 

9.503 

12 Laps 

1 Lap 

34.415 

0.688 

1 Lap 

Best Tm 
1:58.198 

1:58.511 

1:58.790 

1:58.294 

1:58.696 

1:58.596 

1:59.103 

1:59.205 

1:59.344 

1:59.153 

1:59.187 

1:59.432 

1:59.451 

1:59.206 

1:59.611 

1:59.741 

1:59.407 

1:59.495 

1:58.962 

1:59.294 

1:59.795 

1:59.532 

1:58.954 

1:59.790 

1:59.902 

2:00.517 

2:00.620 

2:00.480 

2:00.589 

2:00.935 

2:01.649 

2:00.267 

2:29.782 

In 
4 

3 

3 

5 

7 

12 

3 

3 

7 

3 

7 

12 

12 

13 

14 

7 

7 

5 

5 

4 

9 

11 

13 

14 

6 

4 

4 

3 

3 

14 

8 

12 

1 

0 

0 

0 

0 

Pits 

1 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

Margin of Victory 

8.502 

Avg. Speed 

101,179 

Best Lap Tm 

1:58.198 

Best Speed 

104,865 

Best Lap by 

21 - MARCUS INDIO 

Printed: 06/08/2023 14:26:46 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velocittà, 3 a 6 de agosto de 2023 

4ª Etapa Copa Shell HB20 

2ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 13:53:45 

Velocittà 3,443 km 

06/08/2023 13:53 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
06/08/2023 14:30:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
06/08/2023 14:32:42

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
06/08/2023 14:33:07

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
06/08/2023 14:34:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
06/08/2023 14:34:11



Pos 

ELITE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Not classified (75% = 10 Laps) 

PRO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Not classified (75% = 10 Laps) 

SUPER 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

# 

22 

715 

88 

16 

17 

41 

11 

27 

177 

48 

23 

5 

8 

84 

141 

21 

343 

808 

15 

80 

111 

18 

107 

77 

19 

147 

99 

13 

12 

393 

10 

69 

112 

Name 

VICTOR ANDRADE 

DIEGO VALLINI 

AGOSTINHO ARDITO / VITO ARDITO 

LEO MARTINS 

THIAGO RIZZO 

LUCAS BORNEMANN 

LUCIANO VISCARDI / SANDRO SIQUEIRA 

PEDRO PERDONCINI 

BRUNO GRIGATTI 

RAFAEL VELHO 

THALINE CHICOSKI 

ALESSANDRO XAVIER 

TULIO PATTO / PEDRO BURGER 

THIAGO SANSANA 

JOAO LEMOS 

MARCUS INDIO 

CHRIS BORNEMANN 

ALBERTO CATTUCCI 

BRUNO TESTA 

JOAO P BORTOLUZZI 

LEO RUFINO 

DANIEL NINO / THIAGO RIBERI 

ERNANI KUHN 

BETO CAVALEIRO / BERNARDO CARDOSO 

ENZO GIANFRATTI 

THIAGO LOPES 

ENZO FALQUETE 

MARCELO ZEBRA 

EDSON REIS 

CLAUDIO HARMUCH 

ULI DIAS / WAGNER PONTES 

ANDRE PEDROTTI 

EDUARDO PETRELLI 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

1 

1 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

Total Tm 

28:52.966 

28:55.474 

28:55.997 

28:56.376 

28:57.122 

29:02.322 

29:03.792 

29:04.575 

29:05.355 

29:05.702 

29:11.695 

29:26.211 

29:37.467 

29:48.189 

3.660 

28:35.053 

28:43.555 

28:44.284 

28:45.458 

28:45.736 

28:48.241 

28:52.161 

28:53.267 

2:54.913 

2:55.601 

28:58.353 

28:59.466 

29:07.623 

29:10.630 

29:14.444 

29:18.406 

29:20.516 

29:30.497 

Diff 

2.508 

3.031 

3.410 

4.156 

9.356 

10.826 

11.609 

12.389 

12.736 

18.729 

33.245 

44.501 

55.223 

14 Laps 

8.502 

9.231 

10.405 

10.683 

13.188 

17.108 

18.214 

13 Laps 

13 Laps 

1.113 

9.270 

12.277 

16.091 

20.053 

22.163 

32.144 

Gap 

2.508 

0.523 

0.379 

0.746 

5.200 

1.470 

0.783 

0.780 

0.347 

5.993 

14.516 

11.256 

10.722 

14 Laps 

8.502 

0.729 

1.174 

0.278 

2.505 

3.920 

1.106 

13 Laps 

0.688 

1.113 

8.157 

3.007 

3.814 

3.962 

2.110 

9.981 

Best Tm 

1:59.205 

1:59.153 

1:59.187 

1:59.432 

1:59.451 

1:59.741 

1:59.407 

1:59.495 

1:58.962 

1:59.294 

1:58.954 

2:00.620 

2:00.935 

2:00.267 

1:58.198 

1:58.511 

1:58.790 

1:58.294 

1:58.696 

1:58.596 

1:59.103 

1:59.344 

1:59.206 

1:59.611 

1:59.795 

1:59.532 

1:59.790 

1:59.902 

2:00.517 

2:00.480 

In 

3 

3 

7 

12 

12 

7 

7 

5 

5 

4 

13 

4 

14 

12 

0 

4 

3 

3 

5 

7 

12 

3 

7 

0 

0 

13 

14 

9 

11 

14 

6 

4 

3 

Pits 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

Margin of Victory 

8.502 

Avg. Speed 

101,179 

Best Lap Tm 

1:58.198 

Best Speed 

104,865 

Best Lap by 

21 - MARCUS INDIO 

Printed: 06/08/2023 14:27:20 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velocittà, 3 a 6 de agosto de 2023 

4ª Etapa Copa Shell HB20 

2ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 13:53:45 

Velocittà 3,443 km 

06/08/2023 13:53 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
06/08/2023 14:30:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
06/08/2023 14:32:42

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
06/08/2023 14:33:07

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
06/08/2023 14:34:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
06/08/2023 14:34:11



Pos 
9 

10 

Not classified (75% = 10 Laps) 

# 
199 

42 

26 

4 

Name 

GUSTAVO BORTOLOZZO / VINICIUS BORTOLOZZO 

ROGERIO CRUZEIRO 

SILVIO GATAO 

AUGUSTO FREITAS 

S 

S 

S 

S 

Laps 
14 

14 

2 

1 

Total Tm 
29:31.227 

29:38.686 

5:07.247 

2:20.498 

Diff 
32.874 

40.333 

12 Laps 

13 Laps 

Gap 
0.730 

7.459 

12 Laps 

1 Lap 

Best Tm 
2:00.589 

2:01.649 

2:29.782 

In 
3 

8 

1 

0 

Pits 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

Margin of Victory 

8.502 

Avg. Speed 

101,179 

Best Lap Tm 

1:58.198 

Best Speed 

104,865 

Best Lap by 

21 - MARCUS INDIO 

Printed: 06/08/2023 14:27:20 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velocittà, 3 a 6 de agosto de 2023 

4ª Etapa Copa Shell HB20 

2ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 13:53:45 

Velocittà 3,443 km 

06/08/2023 13:53 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
06/08/2023 14:30:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
06/08/2023 14:32:42

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
06/08/2023 14:33:07

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
06/08/2023 14:34:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
06/08/2023 14:34:11


